ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 27.12.2024

№5454 «О предельных размерах стоимости

горячего питания учащихся в

общеобразовательных организациях

Зеленодольского муниципального района»

В целях обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего

питания учащихся в общеобразовательных организациях Зеленодольского

муниципального района и в соответствии с постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от  21.04.2025 №253 «О внесении изменений

в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024

№777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в государственных образовательных

организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по

программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 27.05.2025 №362 «О внесении изменения в нормативе стоимости

обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 16.09.2024 №789, Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 27.12.2024 №5454 «О предельных размерах

стоимости горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях

Зеленодольского муниципального района» изменения:

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Установить предельные размеры стоимости горячего питания учащихся в

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района:

Документ создан в электронной форме. № 2343 от 01.09.2025. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 25.08.2025 11:20

- горячий завтрак для учащихся начальных классов стоимостью

74 руб. 77 коп., из которых 74 руб. 77 коп. - субсидия;

- горячий завтрак для учащихся старших классов стоимостью

89 руб. 30 коп., из которых 79 руб. 00 коп. - родительская плата, 10 руб. 30 коп.

- субсидия;

- меню свободного выбора для учащихся старших классов (шведский стол)

стоимостью 109 руб. 30 коп., из которых 99 руб. 00 коп. - родительская плата,

10 руб. 30 коп. – субсидия».

2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Р.В. Афанасьеву.

Руководитель                         З.Ф.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 2343 от 01.09.2025. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 25.08.2025 11:20

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/